
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
72. schůze rady městského obvodu konané 
dne 02.11.2017 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Ing. Robert Adámek (politické hnutí Ostravak, přítomen od projednávání materiálu 

č. 03/OIMH/06) 

RSDr. Bečák Jaroslav (KSČM) 

Bc. Feiková Lucie (ČSSD)  

Ing. Macháček Vít (KSČM) 

Mouka Dalibor (politické hnutí Ostravak) 

Pašková Eva, DiS. (ČSSD) 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2257/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Plán nákupu dlouhodobého hmotného majetku Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 
pro rok 2018 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2258/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 
 

 
 

 

 
 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/12 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Návrh na vyřazení a prodej dlouhodobého hmotného majetku - nakladač typu UNC, cisterna kropící 
s příslušenstvím a nákladní valníkový přívěs za automobil typ Gapa 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2259/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-08 na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování 
projektové dokumentace na akci „ZŠO, Gen. Píky 13A - sportovní hala + rekonstrukce hřiště“ 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2260/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-08 z postupu při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na realizaci montáže a demontáže světelné vánoční výzdoby 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2261/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Smlouva o výpůjčce prodejních stánků příspěvkové organizaci Centrum kultury a vzdělávání, 
Moravská Ostrava, pro pořádání Svatomartinských hodů a Gastro festivalu - Restaurant Day 
na Masarykově náměstí v Ostravě 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2262/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/12 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o dílo č. 10421/2017/OIMH pro akci „Regenerace sídliště 
Fifejdy II - V. etapa“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2263/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 03/OIMH/07 

Organizace vánočních trhů 2017 - ul. Solná 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2264/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/08 

Návrh na výběr vítězné varianty „Umělecké ztvárnění sochy s podstavcem - Věra Špinarová“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, RSDr. Bečák, místostarostka Bc. Feiková, místostarosta 

Ing. Macháček a místostarosta Mouka. 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: Eva Pašková, DiS.  

Přijato usnesení č. 2265/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/09 

Návrh na výjimku ze Směrnice SME 2016-08 z postupu při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na realizaci akce „Oprava střechy a hromosvodu - ZŠO a MŠO, Waldorfská, Na Mlýnici 36, PO“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2266/RMOb1418/72/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/12 

Materiál č. 03/OIMH/10 

Návrh na výpůjčky části čelních štítových zdí za účelem umístění světelné vánoční výzdoby 
a uzavření smluv o výpůjčkách 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2267/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomen Ing. Macháček. 

 

Materiál č. 03/OIMH/11 

Organizace vánočních trhů 2017 - změna prodejce a úprava rozmístění stánku na Masarykově 
náměstí 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2268/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 
a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2269/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OME/02 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy se společností Portaflex, s. r. o. (lokalita ul. Slovenská) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2270/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 3550/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Nádražní) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2271/RMOb1418/72/17 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/12 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh na zrušení usnesení č. 2036/RMOb1418/67/17 ze dne 24.08.2017 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2272/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu a zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě vodovodní 
a splaškové kanalizační přípojky (lokalita ul. Harantova, Porážková) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2273/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OME/07 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 1289/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Českobratrská) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2274/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „Oprava vodovodu a kanalizace ulice Na Fifejdách“ 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. Na Fifejdách) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2275/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OME/09 

Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 1428/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
30. dubna) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 1, zdržel/lo se 0. 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/12 

Pro návrh hlasovali: RSDr. Bečák, místostarostka Bc. Feiková, místostarosta Ing. Macháček, 

místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: Ing. Adámek. 

Hlasování se zdrželi: - 

Přijato usnesení č. 2276/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Palackého, Na Mlýnici) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2277/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2278/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OMS/04 

Žádost /////////////// o odpuštění nájemného za 2 měsíce - garáž v objektu technické vybavenosti, 
ul. Bieblova, který je součástí pozemku parc. č. 1428/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 1, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, místostarostka Bc. Feiková, místostarosta Ing. Macháček, 

místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: RSDr. Bečák. 

Hlasování se zdrželi: -  

Přijato usnesení č. 2279/RMOb1418/72/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/12 

Materiál č. 04/OMS/05 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2013/16 ze dne 
29.04.2013 (HM orto, s. r. o.) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2280/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2281/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Žádost ///////////////////// - nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení souhlasu pronajímatele 
ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2282/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Žádost o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - Nádražní 195 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2283/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Žádost nájemce areálu „Dětský ráj“ o udělení souhlasu pronajímatele s poskytnutím části 
pronajatých nemovitostí do podnájmu třetím osobám 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2284/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomna paní Pašková, DiS. 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/12 

Materiál č. 04/OMS/11 

Žádost //////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, 28. října 106/18, jednotky č. 106/903 - návrh záměru  

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2285/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomna paní Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OMS/12 

Návrh na uzavření dodatku č. 12 k nájemní smlouvě - sleva z nájmu, nebytový prostor sloužící 
podnikání - Nádražní 50 - ///////////////  

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2286/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomna paní Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OMS/13 

Žádost společnosti Aztec man, s. r. o., o prominutí nájemného z důvodu uzavření prodejny - 
provedení nutných oprav v návaznosti na havárii vody v domě Jurečkova 490/3 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2287/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomna paní Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OMS/14 

Žádost společnosti Čisté Technologie, s. r. o., o změnu účelu nájmu nebytových prostor - 
U Tiskárny 2, návrh záměru  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2288/RMOb1418/72/17 

 

 

 
 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/12 

Materiál č. 04/OMS/15 

Návrh na provedení nápravy nájemního vztahu v bytové jednotce č. 2992/59 v domě na ulici 
Maroldova 2992/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2289/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OMS/16 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2784/94 v domě s č. p. 2784 na ulici Mánesova č. or. 2, stojícím 
na pozemku p. č. 4157 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2290/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OMS/17 

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2291/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OMS/18 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP/OM/2015/023 
ze dne 14.05.2015, OlaRose - Salón krásy, s. r. o.  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2292/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 04/OMS/19 

Souhlas k hlasování pro SVJ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2293/RMOb1418/72/17 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/12 

Materiál č. 04/OMS/20 

Žádost nájemce bytu č. 27 v domě s č. p. 345 na ulici Poštovní č. or. 23 na pozemku p. č. 683 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o udělení souhlasu s výměnou sporáku 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2294/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Schválení znění Závazné přihlášky a podmínek účasti na ozdravných pobytech v rámci projektu 
„Ozdravné pobyty předškolních dětí městského obvodu MOaP IV.“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2295/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Fit park pro seniory - Moravská Ostrava a Přívoz“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2296/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava o souhlas s podnájmem 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2297/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomna Bc. Feiková. 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory pro projekt „Zateplení přírodovědné učebny ZŠO, 
Zelená“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2298/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomna Bc. Feiková. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/12 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Návrh na vydání souhlasu zřizovatele se zapojením MŠO, Špálova 32, PO do projektu „Odkud se bere 
jídlo“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2299/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomna Bc. Feiková. 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Informace o vyhlášení ředitelského volna pro žáky základní školy a návrh na přerušení činnosti 
školní družiny a provozu mateřské školy na Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2300/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomna Bc. Feiková. 

 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2301/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomna Bc. Feiková. 

 

Materiál č. 05/OŠR/08 

Žádost Oddílu bojových umění Doubrava - H.P. Martial Gym, o. s., IČ 22664874, o peněžitý dar 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2302/RMOb1418/72/17 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek a Bc. Feiková.  

 
 
 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/12 

Materiál č. 07/OVV/01 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2016-08 Postup při zadávání veřejných zakázek 
při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání v TV 
POLAR“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2303/RMOb1418/72/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/12 

Návrh na uzavření dodatku na akci „Ostravské Vánoce - nákup vánočního osvětlení v centru 
města II“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2304/RMOb1418/72/17 

 
 

Zpracovala: Bc. Petra Karlová, odbor vnitřních věcí 


